Iznosim u cijelosti spomenuto pismo Grgura XIII. koje je spre-mio biskup Franji Forgaču:

**Dilecto Filio Francisco Forgacio Transsilvaniae Vajvodae Cancellario Gregorius Papa XIII.**

Dilecte fili, salutem etc. Maluissemus tua potissimum causa, quem ut filium diligimus, propter gravissimum dilecti Stephani Battorii de tuis virtutibus testimonium, ut in statu permaneres, in quo a Deo positus es, (ing...?) ea re obtemperares Apostolo, sic monenti: Manete in ea vocatione, in qua vocati estis; utque istam uxoris ducandae cupiditatem abjiceres, et quod tuis viribus facere posse diffideres, precaveris a Deo, virtutum omnium datore: certe enim imperares;<sup>6</sup> quoniam ipse prope est omnibus invocantibus se in veritate; ac sic cogitates non minus esse coniugio, quam compedibus alligari, innumerasque esse eas curas ac molestias, quas coniux et liberi afferunt, quibus omnibus ceteros solutos et vacuos, attentius, atque expeditius servire Deo, quod cum ab omnibus exceptendum sit, nullam causam esse ab eo statu, in quo hoc facile assequi potes, cum dicatis in sortem Domini electus ad tam remotum transire. Quod si secus feceris, quam tibi praeclare consulueris, tu videris, nos certe Stephano deesse noluimus, sic tamen, ut de subdiaconatu et Diaconatu tantum dispensaremus; presbiteratum, si forte in eo ordine es, nam non satis id declarant tuae, aut ipsius Stephani litterae, nulla ratione attingendum putaremus; omnia fuisse a dilecto filio Martino Berzevicio accipies cui fidem adhibebis. Datum Romae apud sanctum Petrum die 29. Decembri 1573. Anoo primo.

---

<sup>5</sup> Arch. Secr. Pontif. F. Borghese, I. 340—343. f. 59<sup>rv</sup> — 60<sup>r</sup>.

<sup>6</sup> Vjerojatno: impetrares.